
Filosofi i barnehagen 

I november hadde vi blant annet ekstra fokus 

på filosofiske samtaler med barna. Dette er 

samtaler hvor vi ikke gir direkte svar, men 

stiller spørsmål tilbake og undrer oss sammen 

med barna. Som Sollid sier «Når barnet spør, 

kan du prøve å svare med å gjenta spørsmålet 

ved å si «Hva tenker du om…?» Da får vi 

interessante samtaler som gjør at barna 

virkelig opplever at de blir sett og som gjør at 

vi ansatte får et nytt innblikk i barnas tanker 

og verden» (Sollid, 34:2022).

 

Da et barn sa til en voksen «Om natten 

kommer månen og når vi har sovet kommer 

sola, da blir det morgen. Da sover månen, 

langt borte med stjernene», undret den 

voksne seg sammen med barnet og flere av 

barna begynte å undre seg høyt sammen med 

de to. I rammeplanen står det «Gjennom å 

samtale om og undre seg over eksistensielle, 

etiske og filosofiske spørsmål skal barn få 

anledning til selv å formulere spørsmål, lytte 

til andre, reflektere og finne svar. Slik skal 

barnehagen bidra til å legge grunnlag for 

kritisk tenkning og dømmekraft» (s.55: 2017). 

Dette resulterte i at barna ønsket å lage en sol 

og måne av papp og da de satt og klipte og 

limte på solstråler, undret de seg sammen om 

universet. Dere kan se noen av utsagnene til 

barna på solen og månen som henger utenfor 

basen. I årsplanen vår kan dere lese mer om 

hvordan vi arbeider med tema «filosofi» i 

barnehagen. 

   

Lysfest 

Mandag 13.11 var det lysfest i barnehagen. 

Barna hadde da i forkant av denne dagen laget 

egne lykter. Og i mørket lyste de opp og 

skapte en magisk stemning. 

   

Valg 

I forbindelse med tema demokrati, arrangerte 

vi valgdag. På valgdagen skulle barna stemme 

over hvilken felles lunsjrett de ønsket. Barna 

fra hver base hadde på forhånd stemt frem en 

rett hver, som vi la frem på valgdagen. 

Rettene de stemte over var: pastasalat med 

fiskekaker (we will rock you pasta), fiskekake 

med ostesaus, pasta og erter, De tre bukkene 

bruse seter-salat og nissejulegrøt. 

Stemmeseddelen ble lagt i stemmeurnen og 

etter dette fikk alle et stempel. Som 

rammeplanen sier: «Barnehagen skal fremme 

demokrati og være et inkluderende fellesskap 

der alle får anledning til å ytre seg, bli hørt og 

delta» (s.8:2017). 

 

  


